

**Constructia canalul de scurgere
a apelor pluviale pe terenul cu
nr.cad. 0100301045 situat in
mun.. Chisinau, sos. Muncesti
nr.117**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Organizarea lucrarilor de construire**

Valoarea de deviz 374 793,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. POS				
1	PA15A	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria I (etapa I= 4,5*0,14*44=27,72m2 ,etapa II = 4,5*0,14*46=28,98m2 , etapa III=4,5*0,14*48=30,24 m2) (capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice = 0,00)	m2	86,940	577,633 275,303	50 219,412 23 934,859
2	PK34A	Palplanse metalice de colt - U14 L=4,50m (etapa III =48buc. , 55,40kg/buc) electrod sud.otel =10% din norma	kg	2 659,200	53,215 16,994	141 508,246 45 190,445
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=70m,1m/5,8kg fara pret cornier)(ETAPA I)	kg	406,000	18,418 17,844	7 477,789 7 244,542
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=64m,1m/5,8kg fara pret	kg	371,200	18,418 17,844	6 836,836 6 623,582

1	2	3	4	5	6	7
		cornier)(ETAPA II)				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=64m,1m/5,8kg cu pret cornier)(ETAPA III)	kg	429,200	54,418 17,844	23 356,291 7 658,516
6	PA16A	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria I	m2	86,940	385,960 203,079	33 555,364 17 655,661
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demontarea cornierilor Etapa I,II,III)	kg	1 206,400	1,101 0,977	1 327,735 1 178,789
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	80,000	110,500 0,000	8 840,000 0,000
9	TsA04E2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3	18,000	367,379 358,573	6 612,820 6 454,321
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu - обратная засыпка (после демонтажа колец)	m3	18,000	26,341 26,341	474,133 474,133
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,260	545,778 84,094	687,680 105,958
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT15-10* cu fund	buc	1,000	1 646,214 178,437	1 646,214 178,437
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT 15-10	buc	1,000	1 641,164 178,437	1 641,164 178,437
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat	buc	2,000	383,714 178,437	767,428 356,874

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canale - CT15-10* cu fund(numai montaj)				
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT 15-10 (numai montaj)	buc	2,000	383,714 178,437	767,428 356,874
16	CP16A K=0,50	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - demolarea CT	buc	6,000	187,643 89,219	1 125,861 535,311
17	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa - C12/15 perete monolit Pmd-1 din beton C12/15	m3	3,400	1 786,818 327,134	6 075,180 1 112,257
18	CB03B	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	16,600	147,513 80,722	2 448,717 1 339,977
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - Pdm-1	m3	3,400	382,327 290,597	1 299,913 988,031
20	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,034	1 030,118 0,000	35,024 0,000
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	7,500	23,968 0,000	179,760 0,000
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,034	168,471 32,500	5,728 1,105
		Total POS Inclusiv salariu				296 888,723 121 568,109

	Total	lei	296 888,69
	Asigurari sociale de stat	24,00 %	29 176,34
	Cheltuieli de transport	4,00 %	5 177,91
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	2 588,96
	Total	100,00 %	333 831,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9,00 %			30 044,87
		Total	100,00 %			363 876,77
		Beneficiul de deviz	3,00 %			10 916,30
		Total deviz:				374 793,07
		Inclusiv salariu				121 568,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia canalul de scurgere
a apelor pluviale pe terenul cu
nr.cad. 0100301045 situat in
mun.. Chisinau, sos. Muncesti
nr.117**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Organizarea lucrarilor de construire**

Valoarea de deviz 374 793,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	18,870	84,97	1 603,384
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,100	84,97	1 452,987
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,280	84,97	1 128,402
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	489,473	84,97	41 590,520
5.	7212030022700	Sudor	h-om	254,408	84,97	21 617,048
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	106,368	84,97	9 038,089
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	195,795	84,97	16 636,701
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	229,216	84,97	19 476,484
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,800	84,97	7 035,517
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,202	84,97	1 886,503
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,206	84,97	102,474
Total manopera						121 568,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,096	9,30	168,292
2.	1411122201750	Piatra sparta pentru 40-63 mm	m3	1,449	330,00	478,170
3.	1411122201752	Piatra sparta - piatra fr.63-180	m3	0,000	330,00	0,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	333,67	16,016
5.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,011	4 300,00	47,300
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	4 300,00	107,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	4 300,00	73,100
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	4 300,00	73,100
9.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,002	4 300,00	8,600
10.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,609	4 300,00	2 618,700
11.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,022	4 300,00	94,600
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,826	309,30	564,782
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,992	50,00	99,600
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	55,495	35,83	1 988,386
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	27,958	55,00	1 537,690

16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,100	2,45	34,546
17.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	3,520	1 291,67	4 546,678
18.	26661228006001	Element prefabricat - CT 15-10	buc	1,010	1 245,00	1 257,450
19.	26661228006003	Element prefabricat - CT15-10* cu fund	buc	1,010	1 250,00	1 262,500
20.	27104036072251	Tabla groasa 6x1250 OL37-1n - sveler U14	kg	2 685,792	28,00	75 202,176
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,064	20,00	241,280
22.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	377,606	47,00	17 747,482
23.	27752763098836	Confectii metalice inglobate in beton(cornier 75x5)	kg	429,200	36,00	15 451,200
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton(cornier 75x5 fara pret material)	kg	777,200	0,00	0,000
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,498	21,25	10,582
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,032	47,00	283,504
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,980	4,90	24,402
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,980	0,53	2,639
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,083	77,00	6,391
30.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,268	21,25	5,695
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,570	32,00	18,240
32.	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	304,290	18,00	5 477,220
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	14 528,884	0,00	0,000
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,527	0,00	0,000
35.	4100126202818	Apa	m3	0,126	0,00	0,000
Total materiale de constructii						129 447,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,241	393,70	94,882
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,529	63,00	33,327
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,265	265,00	70,225
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17,505	265,00	4 638,825
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	4,500	393,70	1 771,650
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,510	18,00	9,180
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,088	398,00	35,024
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,014	330,24	4,623
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,040	40,00	81,600
10.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	136,000	65,00	8 840,000
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,986	42,00	41,412
12.	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf - Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw на экскаваторе LIEBHERR 934	h-ut	39,993	697,51	27 895,518
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,347	393,70	1 711,414
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,182	393,70	465,353
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,428	420,00	179,760
Total utilaje de constructii						45 872,78

Total	lei	296 888,69
Asigurari sociale de stat	24,00 %	29 176,34
Cheltuieli de transport	4,00 %	5 177,91
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	2 588,96
Total	100,00 %	333 831,90
Cheltuieli de regie	9,00 %	30 044,87
Total	100,00 %	363 876,77

Beneficiul de deviz	3,00 %	10 916,30
---------------------	--------	-----------

Total deviz:

374 793,0
7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia canalul de scurgere a apelor
pluviale pe terenul cu nr.cad. 0100301045 situat
in mun.. Chisinau, sos. Muncesti nr.117

Investitor Directia Generala Mobilitate
Urbana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. POS				
1	PA15A	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria I (etapa I= 4,5*0,14*44=27,72m2 ,etapa II = 4,5*0,14*46=28,98m2 , etapa III=4,5*0,14*48=30,24 m2) (capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice = 0,00)	m2			577,633 ----- 275,303
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,2400	84,97	275,303
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0070	4 300,00	30,121
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	35,83	0,645
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	3,5000	18,00	63,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	55,00	0,550
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	393,70	19,685
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf - Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw на экскаваторе LIEBHER 934	h-ut	0,2700	697,51	188,329
2	PK34A	Palplanse metalice de colt - U14 L=4,50m (etapa III =48buc. , 55,40kg/buc) electrod sud.otel =10% din norma	kg			53,215 ----- 16,994
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	84,97	5,948
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0400	84,97	3,399
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0900	84,97	7,647
	27104036072251	Tabla groasa 6x1250 OL37-1n - sveler U14	kg	1,0100	28,00	28,280
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1420	47,00	6,674
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	35,83	0,717
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4600	0,00	0,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	55,00	0,550
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=70m,1m/5,8kg fara pret cornier)(ETAPA I)	kg			18,418 ----- 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton(cornier 75x5 fara pret material)	kg	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,235
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,30	0,140
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=64m,1m/5,8kg fara pret cornier)(ETAPA II)	kg			18,418 ----- 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton(cornier 75x5	kg	1,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		fara pret material)				
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,235
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,30	0,139
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(cornier 75x5,L=64m,1m/5,8kg cu pret cornier)(ETAPA III)	kg			54,418 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	27752763098836	Confectii metalice inglobate in beton(cornier 75x5)	kg	1,0000	36,00	36,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,235
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,30	0,139
6	PA16A	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria I	m2			385,960 203,079
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3900	84,97	203,079
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1900	265,00	50,351
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf - Vibroinfigurator actionat electric 51 - 80 kw на экскаваторе LIEBHER 934	h-ut	0,1900	697,51	132,530
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demontarea cornierilor Etapa I,II,III)	kg			1,101 0,977
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,680
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,212
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,085
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	55,00	0,023
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	35,83	0,022
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	393,70	0,079
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			110,500 0,000
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	65,00	110,500
9	TsA04E2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3			367,379 358,573
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	84,97	358,573
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0006	4 300,00	2,628
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	4 300,00	0,478
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0012	4 300,00	5,256
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0149	21,25	0,316
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0040	32,00	0,128
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu - обратная засыпка (после демонтажа колец)	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			545,778 84,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,094
	1411122201750	Piatra sparta pentru 40-63 mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	265,00	55,734
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	63,00	26,450
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U	buc			1 646,214

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din beton armat pentru canale - CT15-10* cu fund				178,437
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	26661228006003	Element prefabricat - CT15-10* cu fund	buc	1,0100	1 250,00	1 262,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,45	5,758
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	333,67	2,669
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	393,70	196,850
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT 15-10	buc			1 641,164
						178,437
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	26661228006001	Element prefabricat - CT 15-10	buc	1,0100	1 245,00	1 257,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,45	5,758
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	333,67	2,669
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	393,70	196,850
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT15-10* cu fund(numai montaj)	buc			383,714
						178,437
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,45	5,758
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	333,67	2,670
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	393,70	196,850
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - CT 15-10 (numai montaj)	buc			383,714
						178,437
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,45	5,758
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	333,67	2,670
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	393,70	196,850
16	CP16A K=0,50	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale - demolarea CT	buc			187,643
						89,219
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	8,497
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	393,70	98,425
17	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa - C12/15 perete monolit Pmd-1 din beton C12/15	m3			1 786,818
						327,134
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0200	1 291,67	1 337,258
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	393,70	98,425
18	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			147,513
						80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	77,00	0,385
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,53	0,159
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,90	1,470
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	21,25	0,637
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	309,30	34,023
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,404
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,404
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	6,476
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	393,70	7,874
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			382,327

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, beton simplu - Pdm-1				290,597
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,437
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	265,00	76,850
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	42,00	12,180
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,700
20	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 030,118 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	398,00	1 030,118
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			23,968 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	420,00	23,968
22	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			168,471 32,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,500
	1411122201752	Piatra sparta - piatra fr.63-180	m3	0,0050	330,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	330,24	135,971

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.